[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.10.2018 № 2576

Руководствуясь  пунктом 2 постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2016 № 1559 «Об утверждении Правил общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования по вопросам, находящимся в ведении Правительства Российской Федерации, с использованием федеральной информационной системы стратегического планирования», распоряжением Администрации города Рубцовска от 14.09.2018  № 656л,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок проведения общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования муниципального образования город Рубцовск Алтайского края (приложение).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 12.05.2016 № 2040 «Об утверждении Порядка проведения общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования муниципального образования город Рубцовск Алтайского края».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в газете «Местное время».
5.  Контроль  за  исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

Первый заместитель Главы Администрации

города Рубцовска – председатель комитета по

финансам, налоговой и кредитной политике                                         В.И.Пьянков
  Приложение

                                                                         к постановлению Администрации
                                                                         города Рубцовска Алтайского края
                                                                         03.10.2018 № 2576
 Порядок проведения общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования муниципального образования город Рубцовск Алтайского края
1. Общие положения

1.1 Настоящий Порядок проведения общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования муниципального образования город Рубцовск Алтайского края (далее по тексту – порядок в соответствующем падеже) определяет цель и задачи, участников, форму и сроки проведения общественного обсуждения.
2.  Правовое регулирование

2.1 Организация проведения общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования муниципального образования город Рубцовск Алтайского края (далее по тексту - общественное обсуждение проектов документов в соответствующем падеже) осуществляется согласно пункта 2 постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2016 № 1559 «Об утверждении Правил общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования по вопросам, находящимся в ведении Правительства Российской Федерации, с использованием федеральной информационной системы стратегического планирования» и настоящего положения.

3. Цель и задачи

3.1. Общественное обсуждение проектов документов стратегического планирования проводится с целью обеспечения открытости и доступности информации об основных положениях документов стратегического планирования.
Основные задачи:

3.2. Выявление и учет общественного мнения по темам, вопросам и проблемам, на решение которых направлены проекты документов стратегического планирования.

3.3. Подготовка предложений по результатам общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования.
4. Участники

4.1. Участниками общественных   обсуждений    проектов  документов являются жители города Рубцовска Алтайского края в возрасте не моложе 18 лет, субъекты хозяйственной деятельности и общественные объединения.

5. Форма и сроки проведения
5.1. Общественное обсуждение осуществляется в отношении следующих  проектов документов стратегического планирования:

а) проект прогноза социально-экономического развития городского округа на среднесрочный период;

б) проект плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития городского округа;

в) проекты муниципальных программ.
5.2. Проекты документов стратегического планирования размещаются в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края (далее по тексту - официальный сайт в соответствующем падеже), с одновременным их размещением в федеральной информационной системе стратегического планирования с соблюдением требований законодательства Российской Федерации о государственной, коммерческой, служебной и иной охраняемой законом тайне.

5.3.  Организацию     и      проведение       общественного        обсуждения проектов документов осуществляют отраслевые (функциональные) органы Администрации   города  Рубцовска Алтайского края и муниципальные казенные учреждения, являющиеся главными распорядителями бюджетных средств, ответственными   за    разработку     проектов    документов стратегического планирования (далее по тексту – разработчик проекта в соответствующем падеже).
5.4. Разработчик проекта формирует следующие сведения, для паспорта проекта документа стратегического планирования (далее - паспорт проекта), размещенного в федеральной информационной системе стратегического планирования:

наименование разработчика проекта;

вид документа стратегического планирования;

уровень документа стратегического планирования;

наименование проекта документа стратегического планирования;

проект документа стратегического планирования;

пояснительная записка к проекту документа стратегического планирования;

даты начала и завершения общественного обсуждения проекта документа стратегического планирования;

контактная информация ответственного лица разработчика проекта (фамилия, имя, отчество (при наличии), адрес электронной почты, номер контактного телефона);

иная информация, относящаяся к общественному обсуждению проекта документа стратегического планирования.
5.5. Ответственность за достоверность сведений и документов, содержащихся в паспорте проекта, несет разработчик проекта.
5.6. Ответственность за размещение сведений и документов, содержащихся в паспорте проекта в федеральной информационной системе стратегического планирования, несет отдел экономического развития и ценообразования Администрации города Рубцовска Алтайского края.
5.7. Сведения и документы, содержащиеся в паспорте проекта, предоставляются разработчиком проекта в электронном виде в отдел экономического развития и ценообразования Администрации города Рубцовска Алтайского края для размещения их в федеральной информационной системе стратегического планирования, не позднее чем за 3 дня до начала общественного обсуждения проекта документа.
5.8. В целях проведения общественного обсуждения проекта документа разработчик проекта направляет в отдел экономического развития Администрации города Рубцовска Алтайского края не позднее дня размещения проекта указанного документа в федеральной информационной системе стратегического планирования уведомление о его размещении с указанием дат начала и завершения общественного обсуждения, а также в организации, которые разработчик проекта считает целесообразным привлечь к общественному обсуждению проекта документа.

5.9. Общественное обсуждение проекта документа осуществляется в электронной форме.

5.10. Для организации и проведения общественного обсуждения проекта документа разработчик проекта размещает на официальном сайте в разделе «Правовые акты» не позднее чем за 3 дня до начала общественного обсуждения проекта документа уведомление о проведении общественного обсуждения (Приложение 1 к Порядку).

Одновременно с уведомлением на официальном сайте размещается проект документа стратегического планирования.
5.11. Срок проведения общественного обсуждения проектов документов, указанных в подпунктах «а» - «в» пункта 5.1 настоящего положения, составляет не менее 30 календарных дней.
5.12. Разработчик проекта после завершения общественного обсуждения проекта документа обязан рассмотреть все предложения, поступившие в сроки, указанные в пункте 5.11 настоящего положения. Не подлежат рассмотрению предложения, содержащие нецензурные или оскорбительные выражения.

5.13. В течение 5 дней со дня окончания срока общественного обсуждения проекта документа разработчик проекта формирует протокол проведения общественного обсуждения проекта документа (далее - протокол).

Протокол утверждается Главой города Рубцовска Алтайского края и размещается разработчиком проекта на официальном сайте в разделе «Правовые акты» не позднее 10 дней со дня окончания срока общественного обсуждения проекта документа (Приложение 2 к Порядку).
В протоколе указываются результаты общественного обсуждения проекта документа, включая содержание замечаний и предложений участников общественного обсуждения, а также результаты рассмотрения указанных замечаний и предложений с обоснованием причин их принятия или непринятия.

5.14. В случае принятия положительного решения по замечаниям и предложениям, высказанным участником общественного обсуждения проекта, проект документа стратегического планирования подлежит доработке по результатам его общественного обсуждения.

Начальник отдела  по организации
управления и работе с обращениями
Администрации города Рубцовска                                                 А.В. Инютина
                                                                                Приложение 1
                                                                                к Порядку проведения
                                                                                общественного обсуждения

                                                                                проектов документов
                                                                                стратегического планирования

УВЕДОМЛЕНИЕ

о проведении общественного обсуждения

проекта документа стратегического планирования

(наименование органа, ответственного за разработку проекта документа стратегического планирования)

предлагает всем заинтересованным лицам (учреждениям, организациям, предприятиям,  общественным  объединениям,  предпринимателям, физическим лицам) принять участие в обсуждении проекта документа стратегического планирования

______________________________________________________________
(наименование проекта документа стратегического планирования)

Ознакомиться с проектом документа можно_____________________________

________________________________________________________________ (сведения о месте размещения проекта документа стратегического планирования)

Общественное  обсуждение  проводится  с  «___»________________20____г.  по «___»__________________20____г.

С целью изучения общественного мнения относительно данного документа просим внести замечания и предложения.

Замечания и предложения просим направлять на электронную почту _________________________________________ (фамилия, имя, отчество разработчика проекта документа стратегического планирования),
________________________, тел. _____________ (адрес электронной почты, контактный телефон  разработчика проекта документа стратегического планирования).
                                                                                Приложение 2

                                                                                к Порядку проведения
                                                                                общественного обсуждения

                                                                                проектов документов
                                                                                стратегического планирования

                                                                                 УТВЕРЖДАЮ:
                                                                                 Глава города Рубцовска

                                                                                 Алтайского края

                                                                                 ______________________

                                                                                 «____» ___________20___г.

ПРОТОКОЛ

о результатах проведения общественного обсуждения
_______________________________________________________________

(наименование проекта документа стратегического планирования)

Период проведения общественного обсуждения:

с «___»_________  20_____года  по «___»________20_____года
Разработчик проекта документа стратегического планирования:

_______________________________________________________________
(наименование органа, ответственного за разработку проекта документа стратегического планирования)

Способ информирования:

Проект ___________________________________________________________

(наименование проекта документа стратегического планирования)  размещен  на  официальном  сайте  Администрации  города Рубцовска Алтайского края  в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «______________».
Результаты общественного обсуждения: *
	№

п/п

	Данные

об

участнике

обществен-ного

обсуждения

	Дата

поступления

замечания и

(или)

предложения

	Содержание

замечания и

(или)

предложения

	Результат

рассмотре-ния

замечания и

(или)

предложения

	Обоснование причин

принятия и (или)

непринятия

поступив-шего

замечания и (или)

предложения

* в случае отсутствия замечаний и (или) предложений делается запись: «В ходе общественного обсуждения замечаний и предложений по проекту_____________________________________________ не поступило».
(наименование проекта документа стратегического планирования)
Руководитель _______________________________               ________________

(наименование органа, ответственного за разработку проекта документа стратегического планирования,

 подпись расшифровка подписи)
Дата «____»____________ 20___г.
Об утверждении Порядка  проведения общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования муниципального образования город Рубцовск Алтайского края

город Рубцовск Алтайского края